{Cuatro millones cuatrocientos noventa y cinco mil setenta y cinco con 01/100 sotes), y el DeducUvo N° 01 (por menores metrados) el monto de S/ 4'622,388.68 
Soles (Cuatro millones seiscientos veintidós mil trescientos ochenta y ocho con 68/100 soles), teniendo como mooto Deducible respecto del Expediente Técnico 
Base (a nivel del Componente 02 y Componente 03) la suma de SI 127,313.68 Soles (Ciento veintisiete mil trescientos trece con 68/100 soles), y siendo el 
Presupuesto del Costo Total Actualizado del Expediente Técnico Base (a nivel del Componente 02 y Componente 03) el monto de SI 12'594,281.86 Soles {Doce 
millones quinientos noventa y cuatro mil doscientos ochenta y uno con 86/100 soles), por tanto, recomienda derivar a la Gerencia Municipal de Asesoría Jurídica,

[...]

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
Nº204-2024-A/MPJB 

Jorge Basadre, 30 de abril del 2024. 

TACNA", CON CUI N° 2595327, con un presupuesto total de S/ 5'924,903.05 Soles (Cinco millones novecientos veinticuatro mil novecientos tres con 05/100 
soles), con plazo de ejecución de trescientos treinta y ocho (338) das calendano, por la modalidad de ejecución presupuestaria administración directa; 

Que, el expediente técnico primigenio aprobado, señala como objetivos centrales, Componente 01: Infraestructura (mejoramiento de la infraestructura de las 
instituciones educativas del nivel inicial, primaria y secundaria), Componente 02:

[...]

cinco con 01/100 soles) y el Deductivo N" 01 (por menores metrados) el monto de S/ 4'622 388.68 Soles (Cuatro millones seiscientos veinlidóS mil trescientos 
ochenta y ocho con 68/100 soles) teniendo como monto deducible respecto del Expediente Técnico Base (Componente 02 y Componente 03) la suma de SI 
127 313.68 Sotes (Ciento veintisiete mil trescientos trece con 68/100 soles), y siendo el Presupuesto del Costo Total Actualizado del Expediente Técnico Base {a 
nivel del Componente 02 y Componente 03) e! monto de S/ 12'594 281.86 Soles (Doce millones quinientos noventa y cuatro mH doscientos ochenta y uno con